UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, Bloco Azul ¿ Centro Politécnico Caixa Postal 19001 - Bairro

Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980
Telefone: (41)3361-3454 (41)3361-3452 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 05/2024

Processo nº 23075.015800/2024-32

EDITAL 05 - DE RESULTADO DE ANÁLISE DE RECURSO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR NA CLASSE DE PROFESSOR ADJUNTO A REFERENTE AO EDITAL

Nº 330/23-PROGEPE

A Banca Examinadora designada pelo Setor de Ciências da Terra no uso de suas atribuições e
em cumprimento ao disposto no Art. 19 da Resolução 66-A/16-CEPE, divulga o resultado da
deliberação do recurso impetrado sobre a o resultado da prova prática.
Candidato: 23075.003674/20024-73 - Lívia Faria Sampaio

Resultado da análise do recurso: INDEFERIDO
Fundamentação: Os pontos da prova prática foram disponibilizados de forma transparente,

como pode ser visto no Edital 03/24 – na aba de concursos, edital 330/24 – PROGEPE no site do
Departamento de geomática, o qual foi publicado no dia 18.03.2024, às 17h15m. Igualmente, o
mesmo estava disponível no Edital do Departamento, em sua forma impressa.

No dia 19.03.2024, às 8:h30m foi franqueado à candidata, em papel impresso A4 todos os
pontos da prova prática, também alocados no recipiente de sorteio. Ressalta-se que a própria
candidata efetuou o sorteio e não houve nenhum questionamento ou dúvida sobre os
procedimentos adotados.

Curitiba, 19 de março de 2023.

Banca Examinadora

Elvo Fassbinder - (Universidade Federal do Paraná) -Presidente

Adilar Antonio Cigolini (Universidade Federal do Paraná- Relator

Alyne Raminelli Siguel Gemin - (UTFPR- Dois Vizinhos)

Daniel Carvalho Granemann -(UTFPR- Apucarana)

Raul Marques Pereira Friedmann - (UTFPR- Apucarana).

Documento assinado eletronicamente por ELVO FASSBINDER, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/03/2024, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ADILAR ANTONIO CIGOLINI, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 19/03/2024, às 15:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6522026 e o código CRC 897211C6.

Referência: Processo nº 23075.015800/2024-32 SEI nº 6522026

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0